
2. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

94. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 6. 11. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 94. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu - materiál bude 

předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.4. Zápis ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor  předseda výboru 
(Niče) 

1.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Berlína (Německo) - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Niče) 

1.6. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Rakouska - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šafařík (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2023 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Individuální dotace v oblasti dopravy 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace se 

statutárním městem Přerov 

Zácha (Růžička) 

4.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – strojní investice Zácha (Růžička) 

4.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

5.1. Informace o změnách Tarifu IDSOK Zácha 
(Suchánková - 



2. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

KIDSOK) 

5.2. Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.4. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje od obce Velký Týnec Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 

vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 

Olomouckým krajem a Vodní sporty Zábřeh na Moravě, z.s., z důvodu změny bankovního 

spojení příjemce 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude 

předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.3. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na 

rok 2024 – jmenování Pracovní skupiny 

Žůrek (Flora) 

8.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – revokace - materiál bude 

předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Financování nostrifikačních zkoušek - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Složení školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru – revokace - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc - materiál bude předložen dodatečně Horák (Kolář) 

10.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel  Ordinace 

duševního zdraví MUDr. Pavla Zechová s.r.o. - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.3. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu  - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 



2. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

10.4. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.5. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální - materiál bude 

předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 

Instalace fotovoltaických panelů“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice – 

rekonstrukce kotelny školního polesí“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.6. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 

Zábřeh, ul. Havlíčkova“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.7. Podání projektu do výzvy č. 46 Operačního programu Životní prostředí - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.8. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Schválení podání projektu do komunitárního programu EU-LIFE pro podporu Krajské 

energetické agentury 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Akční plán marketingových aktivit Olomouckého kraje 2024 – staženo v průběhu jednání Šafařík 
(Dosoudil) 

15.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – navýšení 

alokace – usnesení nepřijato 

Šafařík 
(Dosoudil) 



2. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Návrh dokumentů k uveřejnění ve veřejné části Portálu příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš 
(Punčochářová) 

16.2. Implementace a testování modulu Rozpočet příspěvkových organizací pro Portál 

příspěvkových organizací - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš 
(Punčochářová) 

17. Různé  

 


